


# FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO BEL



	Referencia	<b>La Vaca que ríe Palitos</b>
	Peso Neto	4 tarrinas (140g); 8 tarrinas (280g)
	Dimensiones ud de venta	4 tarrinas: 130mm (largo) x 90mm (alto) x 55mm (profundidad) 4 tarrinas: 130mm (largo) x 178mm (alto) x 52mm (profundidad)
	Marca	La Vaca que ríe Palitos
	Descripción	Queso fundido (71,4%) y bastoncitos de pan (28,6%)
	Menciones	Calcio y cereales
Proveedor	Nombre	Grupo Fromageries Bel España, S.L.U.
	Dirección	Avda. del Partenón, 4. Campo de las Naciones 28042 Madrid (España)
	CIF	B 28145381
	Teléfono / fax	91 721 44 29 / 91 721 08 29
Lugar de producción	Lons (Francia)	
Certificado planta producción	ISO 9001, ISO 14001	
Ingredientes	<p>Ingredientes: Queso fundido (19.5% de materia grasa) (71,4%): leche desnatada rehidratada, quesos, mantequilla, concentrado de minerales lácteos, proteínas de la leche, sales de fundido (polifosfatos), concentrado de suero láctico.</p> <p>Bastoncitos de pan (28,6%): harina de trigo, aceite de girasol, malta de cebada, sal, levadura.</p> <p>Puede contener trazas de sésamo.</p> <p>Se utilizan 102 g de harina de trigo para fabricar 100g de bastoncitos de pan.</p>	
Alérgenos	<b>Para reducir a un mínimo cualquier riesgo de contaminación cruzada</b>	
Otros comentarios relativos a alérgenos	<p>Leche de vaca pasteurizada (no se ha utilizado en la fabricación otro tipo/origen de leche que no sea de vaca).</p> <p>No contiene huevo/derivado de huevo, soja ni frutos secos.</p>	
Política de Alérgenos	<p><b>El grupo de Bel asegura que su etiquetaje cumple con la regulación:</b></p> <p>Certificamos que todos nuestros productos mencionan la adición de alérgenos catalogados en la Directiva 2000/13/EC modificada.</p> <p>Para reducir a un mínimo cualquier riesgo de contaminación cruzada en nuestras plantas, ponemos en práctica buenas prácticas de trabajo y sistemáticamente consideramos el riesgo de alérgenos en la revisión de APPCC en todas nuestras plantas de producción.</p>	
Código salubridad del fabricante	FR 39.198.001 CE	
Condiciones de conservación	<p>Recomendamos mantener en frío entre 4º y 12º C*</p> <p>* Producto apto para conservación fuera de frío (a temperatura ambiente moderada) durante exhibiciones especiales en sala de venta</p>	
Vida del producto desde fecha de fabricación	115 días	
Consistencia del queso	Compacta y suave	
Color del queso	Ligeramente marfil	
Sabor del queso	Moderado. Suave y cremoso	

Información nutricional			Por 100g	35g	
	Valor energético			1204 kJ - 288 kcal	421 kJ - 101 kcal
	Grasas			16g	5,6 g
	de las cuales saturadas			9,5 g	3,3 g
	Hidratos de carbono			25,5 g	8,9 g
	de los cuales azúcares			5,5 g	1,9 g
	Proteínas			10 g	3,5 g
	Sal			1,6 g	0,56 g
	Calcio			570 mg (71%*)	200 mg (25%*)
*IDR: Ingestas Diarias de Referencia					

Datos logísticos	Peso neto paquete (Kg)	Nº de tarrinas por paquete	Nº de paquetes por caja	Nº de cajas por capa	Nº de cajas por pallet
LVQR PALITOS x4 EXPOSITORA (140G) X16	0,14	4	16	14	140
	Dimensiones caja LA x AN x AL (mm.)			223 x 275 x 188	
	Peso neto caja (Kg)			2,24	
	Dimensiones palet LA x AN x AL (mm.)			1200 x 800 x 1880	
	EAN 13			3073780810661	
	ITF 14			03073781106626	
LVQR PALITOS x4 (140G) X60	0,14	4	60	9	27
	Dimensiones caja			405 x 245 x 490	
	Peso neto caja (Kg)			8,40	
	Dimensiones palet			1200 x 800 x 885	
	EAN 13			3073780810661	
	ITF 14			03073781038545	
LVQR PALITOS x4 (140G) X108	0,14	4	108	4	8
	Dimensiones caja			555 x 391 x 822	
	Peso neto caja (Kg)			15,12	
	Dimensiones palet			1200 x 800 x 1794	
	EAN 13			3073780810661	
	ITF 14			03073781037388	
LVQR PALITOS x4 (140G) X240	0,14	4	240	2	4
	Dimensiones caja			800 x 580 x 800	
	Peso neto caja (Kg)			33,60	
	Dimensiones palet			1200 x 800 x 1750	
	EAN 13			3073780810661	
	ITF 14			03073781040029	
LVQR PALITOS x8 (280G) X12	0,28	8	12	14	84
	Dimensiones caja			332 x 192 x 267	
	Peso neto caja (Kg)			3,36	
	Dimensiones palet			1200 x 800 x 1752	
	EAN 13			3073781037265	
	ITF 14			03073781056952	
LVQR PALITOS x8 (280G) X84	0,28	8	84	4	8
	Dimensiones caja			555 x 391 x 822	
	Peso neto caja (Kg)			23,52	
	Dimensiones palet			1200 x 800 x 1794	
	EAN 13			3073781037265	
	ITF 14			03073781037289	
LVQR PALITOS x8 (280G) X180	0,28	8	180	2	4
	Dimensiones caja			800 x 580 x 800	
	Peso neto caja (Kg)			50,40	
	Dimensiones palet			1200 x 800 x 1794	
	EAN 13			3073781037265	
	ITF 14			03073781046991	

**GRUPO FROMAGERIES BEL**  
**ESPAÑA, S.L.** (Sociedad Unipersonal)  
 Avda del Partenón 4 28042 Madrid  
 Campo de las Naciones  
 C.I.F. B-26145381